doğduğu tahmin edilen Serrâc, ilk tahsilini bu şehirde yaptıktan sonra Bağdat ve Basra başta olmak üzere Bistâm, Şam, Tüster, Antakya, Remle gibi pek çok kente seyahat etmiştir. Bu seyahatlerinde önde gelen pek çok bilgin ve sûfî ile görüşme imkânı bulan Serrâc, Bağdat'ta, Cüneyd-i Bağdâdî'nin (ö. 297/909) müridlerinden Ebû Muhammed b. Abdullah b. Muhammed el-Murta'îş'e (ö. 328/940) ve kaynakların 'hadis bilgini bir sûfî' olarak tanıttığı Cafer el-Huldî'ye (ö. 348/959) intisap etmiştir. Basra'da Sâlimiyye ekolünün kurucusu sayılan Ebû'l-Hasen Ahmed b. Muhammed İbn Sâlim (ö.356/967) ile görüşmüş ve Bâyezîd-i Bestâmî'nin çeşitli şatihileri hakkında tartışmalarda bulunmuş, Şam'da ise meşhur hadis bilgini sûfî Ebû Bekir Muhammed b.

¹⁹ Serrâc, *a.g.e.*, s. 15, 324.

²⁰ Serrâc, *a.g.e.*, s. 324.

²¹ Farâbî, *İlimlerin Sayımı (İhsâu'l-Ulûm)*, çev. Ahmet Ateş, İstanbul, Millî Eğitim Basımevi, 1986, s. 125.

bilimlerin farklılaşmasını sağlayan temel etkenlerin de bunlar olduğuna işaret etmesidir. Aynı yaklaşımın İbn Sînâ'daki (ö. 428/1037) karşılığı her ilmin *mevzû*, *mesâil* ve *mebâdîsi* olması gerektiği şeklindeki düşüncedir. İbn Sînâ'ya göre, ilimler arasındaki farklılaşmanın temel nedeni, bir kısmının varlığı mutlak olarak incelemesi –ki bu bütün ilimleri düzenleyen metafiziktir- bir kısmının ise varlığı 'bir yönüyle' incelemesidir.²² Başka bir deyişle, ilimler arasındaki hiyerarşiyi belirleyen, ilgilendikleri varlık alanlarıdır.